
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 

SETTORE ATTIVITA’ INTERFUNZIONALI 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 

℡ Segreteria (0532) 418717 

℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 

℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 

℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 
 

ESITO   APERTURA   GARA   DEL   GIORNO   03.08.2018 

 
 
PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lett. c), del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. – LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO NELLE SEGUENTI VIE DEL CENTRO 
CITTA’: CARLO MAYR, CAVOUR, GIOVECCA, IV NOVEMBRE, CANAPA, XXV APRILE. Importo a base d’appalto Euro 473.000,00 
(oltre I.V.A.) (di cui Euro 67.845,09 per costo del personale) [dei quali Euro 20.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta]. Importo da assoggettare a ribasso Euro 453.000,00 (CIA 16-2018) (CIG 7446241077) (CUP B77H18000340004) (n. gara 
Simog 7048802) (gara 22/18) 
 
 

Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale. In sede di gara è stato estratto il metodo E - coeff. 0,9 
 
 
Operatori economici invitati n. 25 
 
 

1 MARTINI SCAVI DI MARTINI MASSIMO S.R.L. VIA LEONARDO DA VINCI N. 8 35030 CARBONARA - ROVOLON PD 

2 MARINO COSTRUZIONI S.R.L. VIA MAESTRI DEL LAVORO N. 19/21 20070 SAN ZENONE AL LAMBRO MI 

3 I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE VIA PIEROBON N. 5/7 35010 LIMENA PD 

4 BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L. VIA POGGIORASO N. 3 41029 SESTOLA MO 

5 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE VIA PADRE VICINIO DA SARSINA N. 42 47521 CESENA FC 

6 VIAGEST S.R.L. STRADA MARENGO N. 76 46044 GOITO MN 

7 PADOVA ASFALTI S.R.L. GALLERIA SPAGNA N. 37 35127 PADOVA PD 

8 FERRO DOMENICO S.A.S. DI FERRO FERDINANDO & C. VIA S. TERESA N. 42/3 45010 ROSOLINA RO 

9 MORETTI S.R.L. VIA M. TASSINI N. 6 44123 FERRARA FE 

10 F.LLI IEMBO S.R.L. VIA DON MINZONI N. 11/A 42044 GUALTIERI RE 

11 
CAPILUPPI LORENZO S.N.C. DI CAPILUPPI CLAUDIO & 
C. 

VIA VERGA - BORGOFORTE 1070 46030 ROMANORE - BORGO VIRGILIO MN 

12 SINTEXCAL S.P.A. VIA G. FINATI N. 47 44124 CASSANA - FERRARA FE 

13 IMPRESA COSTRUZIONI SCIANTI S.R.L. VIA DON LORENZO MILANI N. 28 41122 MODENA MO 

14 BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. VIA MEUCCI N. 20/C 31044 MONTEBELLUNA TV 

15 S. I. G. - S.P.A. VIA MAROSTICANA N. 380 36031 DUEVILLE VI 

16 ALBIERI S.R.L. VIA TOSCANINI N. 19 44124 FERRARA FE 

17 COGEFRI INFRASTRUTTURE S.R.L. VIA CALA' FORCA N. 682 45021 BADIA POLESINE RO 

18 TRIO STRADE S.R.L. VIA DELL'ARTIGIANATO N. 12 44035 FORMIGNANA FE 

19 
I.TE.CO. IMPIANTI TECNOLOGICI E COSTRUZIONI EDILI 
S.R.L. 

VIA CARDUCCI N. 2/6 70131 CARBONARA - BARI BA 

20 ICT S.R.L. VIA RENATO LUNELLI N. 48 38121 TRENTO TN 

21 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. STRADA SOAVE N. 24 46045 MARMIROLO MN 

22 CAMAR SOC. COOP. VIA ISOLATO MAESTA' N. 2 42035 CASTELNOVO NE' MONTI RE 

23 CONSORZIO STABILE MODENESE SOC. CONS. P.A. VIA PIETRO GIARDINI N. 1305 41126 BAGGIOVARA - MODENA MO 

24 ITALBETON S.R.L. VIA DOSS TRENTO N. 45 38121 TRENTO TN 

25 I.G.T. IMPRESA GENERALE TORRI S.R.L. VIA GIOVANNI BRASCHI N. 28 INT. 2 47025 MERCATO SARACENO FC 

 



 
Operatori economici partecipanti n. 18 
 
 

1 I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE VIA PIEROBON N. 5/7 35010 LIMENA PD 

2 BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L. VIA POGGIORASO N. 3 41029 SESTOLA MO 

3 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE VIA PADRE VICINIO DA SARSINA N. 42 47521 CESENA FC 

4 VIAGEST S.R.L. STRADA MARENGO N. 76 46044 GOITO MN 

5 PADOVA ASFALTI S.R.L. GALLERIA SPAGNA N. 37 35127 PADOVA PD 

6 MORETTI S.R.L. VIA M. TASSINI N. 6 44123 FERRARA FE 

7 
CAPILUPPI LORENZO S.N.C. DI CAPILUPPI CLAUDIO & 
C. 

VIA VERGA - BORGOFORTE 1070 46030 ROMANORE - BORGO VIRGILIO MN 

8 SINTEXCAL S.P.A. VIA G. FINATI N. 47 44124 CASSANA - FERRARA FE 

9 BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. VIA MEUCCI N. 20/C 31044 MONTEBELLUNA TV 

10 ALBIERI S.R.L. VIA TOSCANINI N. 19 44124 FERRARA FE 

11 COGEFRI INFRASTRUTTURE S.R.L. VIA CALA' FORCA N. 682 45021 BADIA POLESINE RO 

12 TRIO STRADE S.R.L. VIA DELL'ARTIGIANATO N. 12 44035 FORMIGNANA FE 

13 ICT S.R.L. VIA RENATO LUNELLI N. 48 38121 TRENTO TN 

14 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. STRADA SOAVE N. 24 46045 MARMIROLO MN 

15 CAMAR SOC. COOP. VIA ISOLATO MAESTA' N. 2 42035 CASTELNOVO NE' MONTI RE 

16 CONSORZIO STABILE MODENESE SOC. CONS. P.A. VIA PIETRO GIARDINI N. 1305 41126 BAGGIOVARA - MODENA MO 

17 ITALBETON S.R.L. VIA DOSS TRENTO N. 45 38121 TRENTO TN 

18 I.G.T. IMPRESA GENERALE TORRI S.R.L. VIA GIOVANNI BRASCHI N. 28 INT. 2 47025 MERCATO SARACENO FC 

 
 
Esito 
 

  
Committe

nte COMUNE FERRARA   Data   
Data   

VINCE     17,033     

  
Base 
Asta         Bergamin Costruzioni GeneraliS.r.l.     

  
RIBASS

O AZIENDA CALC 
ALA 

MAGG. 
ALA 
MIN. MEDIA SCARTO 

MED. 
SC. COEFF INCREM 

soglia 
aggiud <M.T.   

1 16,888 I.C.S. S.r.l. 18 16,888 16,888 15,569 1,319 1,638 0,900 1,474 17,043 16,888 valida 

2 17,880 Biolchini S.r.l. 12,120 17,880 17,880   2,311         FALSO anomala 

3 12,200 Consorzio C.O.I.R. 18,966 12,200 12,200   FALSO   0,600     12,200   

4 12,821 Viagest S.r.l. 1,800 12,821 12,821   FALSO   0,700     12,821   

5 18,966 Padova Asfalti S.r.l. 2 FALSO FALSO   FALSO   0,800     FALSO ala magg 

6 12,800 Moretti S.r.l.   12,800 12,800   FALSO   0,900     12,800   

7 17,267 Capiluppi S.n.c.   17,267 17,267   1,698         FALSO anomala 

8 17,346 Sintexcal S.p.a.   17,346 17,346   1,777         FALSO anomala 

9 17,033 
Bergamin Costruzioni 
GeneraliS.r.l.   17,033 17,033   1,464         17,033 valida 

10 13,580 Albieri S.r.l.   13,580 13,580   FALSO         13,580   

11 15,410 Cogefri S.r.l.   15,410 15,410   FALSO         15,410   

12 13,500 Trio Strade S.r.l.   13,500 13,500   FALSO         13,500   

13 17,772 ICT S.r.l.   17,772 17,772   2,203         FALSO anomala 

14 19,771 Franzoni e Bertoletti S.r.l.   FALSO FALSO   FALSO         FALSO ala magg 

15 17,230 
Camar Società 
Cooperativa   17,230 17,230   1,661         FALSO anomala 

16 10,999 
Consorzio Stabile 
Modenese   10,999 FALSO   FALSO         FALSO ala min 

17 16,240 Italbeton S.r.l.   16,240 16,240   0,671         16,240 valida 

18 12,120 I.G.T. S.r.l.   12,120 FALSO   FALSO         FALSO ala min 

 
 
E’ risultata aggiudicataria la Ditta Bergamin Costruzioni Generali S.r.l. con sede a Montebelluna (TV) con il ribasso offerto del 17,033% 
(soglia anomalia 17,043%) 
 


